



SMLOUVA O DÍLO k VZMR I. kategorie č. 48/2019

1. Smluvní strany

Objednatel: Město Jilemnice
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
Zastoupený: Ing. Martinem Šnorbertem,
vedoucím odboru rozvoje, investic a majetku
IČO: 00275008 DIČ: CZ0000275808
Bankovní spojení: [REDACTED]

a

Zhotovitel: ELEKTROS, s. r. o.
Martinice v Krkonoších 253, 512 32
Zastoupený: Alešem Zítkem, jednatelem společnosti
IČO: 15043487, DIČ: CZ15043487
Bankovní spojení: [REDACTED]

zhotovitel a objednatel (oba společně též jako „*smluvní strany*“) uzavřeli v souladu s § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto

Smlouvu o dílo k VZMR 1. kategorie č. 48/2019

(dále jen „*smlouva*“):

2. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo „**VO a připojení parkovacího automatu - parkoviště před křižovatkou ulic Žižkova, Krkonošská a Čsl. legií**“, které je podrobně specifikováno v oceněném výkazu výměr (dále jen „*dílo*“), a závazek objednatele dílo zhotovitelem provedené podle této smlouvy převzít a zaplatit za něj zhotoviteli smlouvou sjednanou cenu díla.
2. Zhotovitel se tímto zavazuje provést pro objednatele dílo při dodržení podmínek smlouvou ujednaných. Zhotovitel se rovněž zavazuje opatřit ve smyslu § 2590 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb. vše, co je k provedení díla potřeba.
3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost při provádění díla, zajistit přístup do prostorů nutných pro provedení díla.

3. Místo plnění

1. Místem provádění díla je: parkoviště před křižovatkou ulic Žižkova, Krkonošská a Čsl. legií, Jilemnice (dále jen „*místo provádění díla*“).
2. Objednatel je povinen zhotoviteli předat místo provádění díla nejpozději v den nástupu na provedení díla zhotovitelem a umožnit tak zhotoviteli a osobám zhotovitelem pověřeným k provádění díla vstup do místa provádění díla. O předání místa provádění díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. V případě nepředání místa provádění díla a/nebo stavební nepřipravenosti místa provádění díla v ujednaném termínu se termín pro dokončení díla prodlužuje o dobu zpoždění, po kterou zhotovitel nemohl dílo provádět.

4. Termíny plnění, dokončení a předání díla

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo bez zbytečného odkladu, [REDACTED] do 3 pracovních dnů po předání místa.
2. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit dílo nejpozději do 15. 5. 2020.
3. Termín řádného dokončení díla může být prodloužen, dohodnou-li se tak smluvní strany:
 - jestliže překážky v práci zavínil objednatel,

- jestliže přerušeni prací bylo zaviněno vyšší mocí (například požáry, záplavy, zemětřesení, kroupy, spady popílku, kyselých dešťů, kosmického odpadu a podobně) nebo dlouhodobě nepříznivým počasím, kdy nelze provádět plánované práce.
4. Dojde-li k zastavení prací z důvodu překážek uvedených v předcházejícím bodě, musí zhotovitel učinit vše, aby umožnil pokračování prací a zabránil případným škodám a ekonomické újmě, které by mohly vzniknout objednateli. Po odstranění překážek je zhotovitel povinen okamžitě zahájit práce a před jejich zahájením uvědomit objednatele. Prodloužení lhůty výstavby se propočte podle délky trvání překážky s přihlédnutím k nutné době na obnovení prací.
 5. Stavební práce musí být prováděny kontinuálně, bez dlouhodobějších přerušeni ze strany zhotovitele.

5. Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo řádným dokončením díla a jeho včasným předáním objednateli v termínu dle článku 4. této smlouvy bez vad a nedodělků.
2. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že zhotovitel je oprávněn provádět dílo samostatně, tzn., aniž by mu byl objednatel oprávněn udělovat pokyny ohledně způsobu provádění díla.
3. Zhotovitel odpovídá za likvidaci všech odpadů vzniklých jeho činnostmi při provádění díla v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. Objednatel je povinen seznámit zhotovitele s podmínkami BOZP, PO a ochrany životního prostředí v místě provádění díla. Pokyny objednatele v těchto oblastech, odpovídají-li platným právním předpisům, je zhotovitel povinen se řídit.

6. Záruční podmínky

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené stavební práce záruku 60 měsíců.
2. Záruční doba počíná běžet dnem předání díla objednateli.
3. Záruka se nevztahuje na případy záměrného mechanického poškození.
4. Reklamace všech vad v záruční době uplatní objednatel písemně doporučeným dopisem na adresu zhotovitele.

7. Cena díla, platební podmínky

Ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly na smluvní maximální ceně za zhotovené dílo stanovené dle oceněného výkazu výměr, kterou se objednatel zavazuje zaplatit.

Cena za dílo CELKEM:	bez DPH	167 891,00 Kč
	DPH 21%	35 257,11 Kč
	s DPH	203 148,11 Kč

Veškeré více a méně práce se řídí jednotkovými cenami rozpočtu zhotovitele. Ceny prací neobsažených v rozpočtu zhotovitele budou oboustranně odsouhlaseny. Vícepráce může zhotovitel provést jen po písemném souhlasu objednatele. Pokud vícepráce nepřesáhnou 10 % z ceny díla, zůstává termín dokončení dle článku 3.

8. Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty

1. V případě, nesplnění termínu dokončení díla je objednatel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny díla za každý započatý den. O tuto částku bude snížena úhrada konečné faktury.
2. Zhotovitel případně jeho smluvní zástupce, nastoupí na základě písemné výzvy objednatele k odstranění vady v záruční lhůtě do 7 dní.
3. Smluvní strany se dohodly, že za nedodržení termínu nástupu k odstranění řádně reklamované vady, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení se splatností na účet objednatele do 10 kalendářních dnů.

4. Zhotovitel přejímá na sebe zodpovědnost za škody způsobené na zhotoveném díle po celou dobu realizace, tj. až do celkového převzetí díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené stavební činností třetí osobě. Zhotovitel provede hrubé stavební práce s největší opatrností a s ohledem na provoz okolí (hlučnost, prašnost, odsávání materiálu) a co možná s minimálním poškozením ostatního okolí. Průběžně a po provedení prací zajistí standardní úklid dotčených prostor.
5. Veškeré odpady budou zlikvidovány v souladu se zákonem nebo budou přetříděny, vše bude protokolárně doloženo. Práce budou dále provedeny dle platných ČSN a EN.

9. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že ani jedna smluvní strana nemá právo jednostranně od této smlouvy odstoupit, bez podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.
2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí platnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
3. Případné změny a doplňky k této smlouvě je možno řešit písemnou formou, dodatkem ke smlouvě, který bude stvrzen podpisem obou smluvních stran.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení smlouvy obdrží po podpisu smlouvy zhotovitel a 2 vyhotovení smlouvy obdrží po podpisu smlouvy objednatel.
5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísní, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.
6. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

V Jilemnici dne 11. 12. 2019

V Martinicích v Krk. dne 9. 12. 2019

Za objednatele:



Ing. Martin Šnorbert

Za zhotovitele:



Aleš Zítka

Příloha č. 1.: Oceněný výkaz výměr



ozn.stavby: 2019/015/J

název akce: Město Jilemnice

objekt: Parkoviště před křižovatkou ulic Žižkova,

Krkonošská a Čsl. legií v Jilemnici

- připojení parkovacího automatu

Rekapitulace ceny				
p.č.		%	základ ¹	cena /Kč/
1	materiál elektromontážní			10 332
2	prořez	5,00	9 364	468
3	materiál podružný	3,00	10 332	310
4	materiál zemní+stavební			4 567
5	elektromontáže			11 926
6	zemní práce			46 286
7	PPV pro elektromontáže	1,00	23 036	230
8	PPV pro zemní práce	1,00	50 853	509
9	materiál+výkony celkem			74 628
10	ostatní náklady			6 500
11	NAKLADY hl:III celkem			81 128
12	zařízení staveniště	3,25	74 628	2 425
13	NAKLADY hl:VI celkem			2 425
14	revize			1 500
15	NAKLADY hl:XI celkem			1 500
16	cena bez DPH			85 053
17	DPH základní sazba	21,00	85 053	17 861
18	CENA vč.DPH (Kč)			102 914

Datum: 12.02.2019

Vypracoval:

ozn.stavby: 2019/015/J

název akce: Město Jilemnice

objekt: Parkoviště před křižovatkou ulic Žižkova,

Krkonošská a Čsl. legii v Jilemnici

- připojení parkovacího automatu

Soupis položek

p.č.	č.položky	popis položky	mj.	množství	cena/mj.	cena celkem	Nh/mj.	Nh celkem
Materiál elektromontážní								
1	000101107	kabel CYKY 3x4	m	220,00	33,70	7 414	0,000	0,00
2	000193507	spojka 1kV plast SVCZV 3x4 Cu	ks	2,00	184,30	369	0,000	0,00
3	000321501	roura korugovaná KOPOFLEX KF09050 pr.50/41mm	m	110,00	16,70	1 837	0,000	0,00
4	000063066	svorkovnice řadová RSA 6 PE T27	ks	2,00	36,40	73	0,000	0,00
5	000063087	svorkovnice řadová RSA 6	ks	6,00	14,30	86	0,000	0,00
6	000088037	štítek na kabely - kabel směr délka	ks	4,00	7,00	28	0,000	0,00
7	000038012	pěna montážní 750ml, 500ml	ks	2,00	99,80	200	0,000	0,00
8	000295011	vedení FeZn pr.10mm(0,63kg/m)	m	3,00	24,00	72	0,000	0,00
9	000295073	svorka pásku drátu zemnicí SR3a 2šrouby FeZn	ks	2,00	34,00	68	0,000	0,00
10	000000125	smršťovací trubice RPK 30/8	m	0,30	138,00	41	0,000	0,00
11	000020058	svorka proudová 70	ks	1,00	144,10	144	0,000	0,00
součet						10 332		0,00
Materiál zemní+stavební								
12	000046114	písek kopaný 0-2mm	m3	1,40	500,00	700	0,000	0,00
13	000046383	výstražná fólie šířka 0,34m	m	20,00	3,10	62	0,000	0,00
14	000046134	beton B13,5	m3	1,41	2110,00	2 975	0,000	0,00
15	000046241	prkno 2,5cm SM,BO	m3	0,15	5530,00	830	0,000	0,00
součet						4 567		0,00
Elektromontáže								
16	210810008	kabel(-CYKY) volně uložený do 3x6/4x4/7x2,5	m	220,00	13,80	3 036		
17	210100204	ukončení kabelu do 3x4	ks	4,00	69,60	278		
18	210101211	spojka do 1kV, do 5x6mm2	ks	2,00	726,00	1 452		
19	210010123	trubka plast volně uložená do pr.50mm	m	110,00	36,00	3 960		
20	210101200	prostup do stávajícího stožáru	kpl.	1,00	550,00	550		
21	210292022	vypnutí hlavní vedení vč.zajištění+vyzkouš+označení	ks	1,00	250,00	250		
22	210950202	příplatek na zatažení do prostupu kabel do 2kg	m	80,00	21,00	1 680		
23	210192572	řadová svorka vč.popisu +1x zapojení do 6mm2	ks	8,00	15,00	120		
24	210950101	označovací štítek na kabel	ks	4,00	10,00	40		
25	210220022	uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm	m	3,00	36,90	111		
26	210220441	ochrana zemní svorky asfaltovým nátěrem	ks	2,00	60,00	120		
27	210220445	ochrana zemního svodu smršťovací trubici 30/8mm	ks	1,00	72,00	72		
28	210220301	svorka hromosvodová do 2 šroubů	ks	2,00	75,30	151		
29	210220302	svorka hromosvodová do 4 šroubů	ks	1,00	106,00	106		
součet						11 926		
Zemní práce								
30	460200133	výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.3/ko1.5	m	20,00	90,30	1 806		
31	460030032	vytrhání velké dlažby v písku, spáry zalité	m2	11,80	185,00	2 183		
32	460120003	zához jámy třída zeminy 3	m3	3,80	174,00	661		
33	460230003	jáma pro spojku kabelu do 10kV tř.zeminy 3/ko1.5	ks	2,00	887,00	1 774		
34	460420022	kabelové lože 2x10cm kopaný písek šířka do 65cm	m	20,00	19,90	398		
35	460490012	výstražná fólie šířka nad 30cm	m	20,00	7,30	146		
36	460490051	oddělení a krytí spojky do 6kV	ks	2,00	66,40	133		
37	460560133	zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.3	m	20,00	23,00	460		
38	460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	m3	3,17	638,00	2 022		
39	460650054	dlažba betonová zámková pokládka bez materiálu	m2	19,00	790,00	15 010		
40	460230003	jáma pro odhal.stáv.chrán.ř.z.3/zámk.dl. kompl.	kpl.	3,00	4800,00	14 400		
41	460300006	hutnění zeminy po vrstvách při strojním záhltnu	m3	3,50	67,00	235		
42	460100003	základ park.automat 0.5x0.5/1,5m	ks	1,00	2200,00	2 200		

Soupis položek

43	460050713	výkop jámy do 2m3 pro park.aut. strojní tz.3/ko1.5	m3	3,00	1160,00	3 480		
44	460120003	zához jámy třída zeminy 3	m3	1,35	174,00	235		
45	460300006	hutnění zeminy po vrstvách při strojním záhrnu	m3	1,35	67,00	90		
46	460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	m3	1,65	638,00	1 053		
součet						46 286		
Ostatní náklady								
47	460010022	vytyčení trasy kabelu VO vč.mater	kpl.	1,00	500,00	500		
48	460710001	geodetické zaměření skutečné polohy	kpl.	1,00	2000,00	2 000		
49	460010010	vytyčení stáv. sítí	kpl.	1,00	4000,00	4 000		
součet						6 500		

Datum: 12.02.2019

Vypracoval:

ozn.stavby: 2019/014/J
název akce: Město Jilemnice
objekt: Parkoviště před křižovatkou ulic Žižkova,
Krkonosská a Čsl. legií v Jilemnici
- veřejné osvětlení

Rekapitulace ceny				
p.č.		%	základ	cena /Kč/
1	materiál elektromontážní			45 331
2	prořez	5,00	6 754	338
3	materiál podružný	3,00	45 331	1 360
4	materiál zemní+stavební			5 102
5	elektromontáže			13 481
6	zemní práce			8 805
7	PPV pro elektromontáže	1,00	60 510	605
8	PPV pro zemní práce	1,00	13 907	139
9	materiál+výkony celkem			75 161
10	ostatní náklady			3 234
11 NAKLADY hl. III celkem				78 395
12	zařízení staveniště	3,25	75 161	2 443
13 NAKLADY hl. VI celkem				2 443
14	revize			2 000
15 NAKLADY hl. XI celkem				2 000
16	cena bez DPH			82 838
17	DPH základní sazba	21,00	82 838	17 396
18 CENA vč.DPH (Kč)				100 234

Datum: 12.02.2019

Vypracoval:

ozn.stavby: 2019/014/J

název akce: Město Jilemnice

objekt: Parkoviště před křižovatkou ulic Žižkova,

Krkonošská a Čsl. legií v Jilemnici

- veřejné osvětlení

Soupis položek

p.č.	č.položky	popis položky	mj.	množství	cena/mj.	cena celkem	Nh/mj.	Nh celkem
Materiál elektromontážní								
1	000101209	kabel CYKY 4x10	m	55,00	82,30	4 527	0,000	0,00
2	000101105	kabel CYKY 3x1,5	m	45,00	10,50	473	0,000	0,00
3	000321500	roura korugovaná KOPOFLEX KF09040 pr.40/32mm	m	30,00	13,90	417	0,000	0,00
4	000560302	stožár osvětlov bezpatic U10-159/133/114Z žárZn	ks	1,00	10528,00	10 528	0,000	0,00
5	000574527	výložník osvětlovací obloukový J2-2000/120Z žárZn	ks	1,00	2446,00	2 446	0,000	0,00
6	000574511	výložník osvětlovací TRBC 1000 žárZn	ks	1,00	1798,00	1 798	0,000	0,00
7	000097031	výzbroj el.SV 9	ks	2,00	458,20	916	0,000	0,00
8	000530001	svítidlo LED Philips BGP761 T25 DX50/830	ks	2,00	7115,00	14 230	0,000	0,00
9	000530002	svítidlo LED Philips BGP762 T25 DX50/830	ks	1,00	8565,00	8 565	0,000	0,00
10	000295011	vedení FeZn pr.10mm(0,63kg/m)	m	54,00	24,00	1 296	0,000	0,00
11	000295073	svorka pásku drátu zemní SR3a 2šrouby FeZn	ks	2,00	34,00	68	0,000	0,00
12	000000125	smršťovací trubice RPK 30/8	m	0,30	138,00	41	0,000	0,00
13	000190213	kabelové oko Al lisovací 50x10 ALU	ks	1,00	26,40	26	0,000	0,00
součet						45 331		0,00
Materiál zemní+stavební								
14	000046134	beton B13,5	m3	1,41	2110,00	2 975	0,000	0,00
15	000046241	prkno 2,5cm SM,BO	m3	0,15	5530,00	830	0,000	0,00
16	000046456	stožárové pouzdro plast SP315/1500	ks	1,00	1030,00	1 030	0,000	0,00
17	000046114	písek kopaný 0-2mm	m3	0,49	500,00	245	0,000	0,00
18	000046383	výstražná fólie šířka 0,34m	m	7,00	3,10	22	0,000	0,00
součet						5 102		0,00
Elektromontáže								
19	210810013	kabel(-CYKY) volně uložený do 5x10/12x4/19x2,5/24x1,5	m	55,00	17,10	941		
20	210810008	kabel(-CYKY) volně uložený do 3x6/4x4/7x2,5	m	45,00	13,80	621		
21	210100212	ukončení kabelu do 4x10	ks	2,00	136,00	272		
22	210100204	ukončení kabelu do 3x4	ks	6,00	69,60	418		
23	210010123	trubka plast volně uložená do pr.50mm	m	30,00	36,00	1 080		
24	210204011	stožár osvětlovací ocelový do 12m	ks	1,00	1370,00	1 370		
25	210204105	výložník na stožár 2-ramenný do 70kg	ks	1,00	939,00	939		
26	210204103	výložník na stožár 1-ramenný do 35kg	ks	1,00	813,00	813		
27	210204112	úprava stávajícího stožáru	ks	1,00	560,00	560		
28	210204202	elektrovýzbroj stožárů pro 2 okruhy	ks	2,00	426,00	852		
29	210204112	připojení vývodu do stávajícího stožáru	ks	1,00	1400,00	1 400		
30	210202103	svítidlo výbojkové venkovní na výložník	ks	2,00	321,00	642		
31	210202103	svítidlo výbojkové venkovní na výložník	ks	2,00	321,00	642		
32	210950202	příplatek na zatažení do prostupu kabel do 2kg	m	25,00	21,00	525		
33	210220022	uzemňov.vedení v zemi úplná nitž FeZn pr.8-10mm	m	54,00	36,90	1 993		
34	210220301	svorka hromosvodová do 2 šroubů	ks	2,00	75,30	151		
35	210220441	ochrana zemní svorky asfaltovým nátěrem	ks	2,00	60,00	120		
36	210220445	ochrana zemního svodu smršťovací trubicí 30/8mm	ks	1,00	72,00	72		
37	210100006	ukončení uzemnění vč.zapojení vodiče do 50mm2	ks	1,00	69,60	70		
součet						13 481		
Zemní práce								
38	460100003	pouzdrový základ VO mimo trasu kabelu pr.0,3/1,5m	ks	1,00	809,00	809		
39	460050713	výkop jámy do 2m3 pro stožár VO strojní tz.3/ko1.5	m3	3,00	1160,00	3 480		
40	460120003	zához jámy třída zeminy 3	m3	1,35	174,00	235		
41	460300006	hutnění zeminy po vrstvách při strojním záhrnu	m3	1,35	67,00	90		
42	460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	m3	1,65	638,00	1 053		

Soupis položek

43	460200163	výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3/ko1.5	m	7,00	142,00	994	
44	460420022	kabelové lože 2x10cm kopaný písek šířka do 65cm	m	7,00	19,90	139	
45	460490012	výstražná fólie šířka nad 30cm	m	7,00	7,30	51	
46	460560163	zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3	m	7,00	35,80	251	
47	460600001	odvoz zeminy do 10kn vč.poplatku za skládku	m3	0,49	638,00	313	
48	460620013	provizorní úprava terénu třída zeminy 3	m2	2,45	31,40	77	
49	460300006	hutnění zeminy po vrstvách při strojním záhrmu	m3	1,96	67,00	131	
50	460230003	jáma pro odhalení stáv. chráničky tř.zem. 3/ko1.0	ks	2,00	591,00	1 182	
součet						8 805	
Ostatní náklady							
51	218009001	poplatek za recyklaci svítidla	ks	2,00	8,40	17	
52	218009001	poplatek za recyklaci svítidla	ks	2,00	8,40	17	
53	219000232	montážní plošina do 16m	hod	2,00	600,00	1 200	
54	460710001	geodetické zaměření skutečné polohy	kpl.	1,00	2000,00	2 000	
součet						3 234	

Datum: 12.02.2019

Vypracoval:

